РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2012г.      №43

г. Шуя

"Об утверждении Порядка расходования и учета средств,
предоставляемых в виде  субсидий из  бюджета Шуйского муниципального района  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры.

              В соответствии с статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Шуйского муниципального района от 15.12.2011 года № 90 «О бюджете Шуйского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить   Порядок расходования и учета средств, выделяемых из районного бюджета в виде  субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры согласно приложению.

            2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя финансового управления  Хренову С.В.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

 Глава администрации

 Шуйского муниципального района                                               И.А.Митин.

Приложение

 к Постановлению администрации

Шуйского муниципального района

 №43 от 13.01.2012г.

Порядок

расходования и учета средств, выделяемых из районного бюджета в виде  субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  определяет расходование и учет средств, выделяемых из районного бюджета в виде субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры  на выполнение муниципальных заданий, включающих содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением учредителем или приобретенных учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду, с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки и субсидий на иные цели (далее субсидии).

2. Размер субсидии ежегодно утверждается Решением Совета Шуйского муниципального района «О бюджете Шуйского муниципального района на очередной финансовый  год и на плановый период».

 3.  Главным распорядителем средств субсидий является Администрация Шуйского муниципального района.

4. Финансовое управление Администрации Шуйского муниципального района предоставляет в Отделение №5 УФК по Ивановской области реестр на перечисление денежных средств  на лицевой счет Администрации Шуйского муниципального района, открытый в Шуйском отделении УФК по Ивановской области по представленной заявке на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью   в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.

5. Администрация Шуйского муниципального района направляет средства на счета получателей бюджетных средств, в соответствии с заключенными Соглашениями: МУ КМЦКНТ Шуйского муниципального района на лицевой счет открытый в Отделении №5 УФК по Ивановской области и МАУК МБО Шуйского муниципального района на расчетный счет, открытый ОАО КИБ Евроальнс.

6. Муниципальные учреждения культуры – получатели бюджетных  средств, представляют в Администрацию Шуйского муниципального района отчет о расходовании  субсидий по форме и в сроки, утвержденные Администрацией Шуйского муниципального района.

7. Муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение самостоятельно распоряжаются поступившими средствами и использует их для выполнения муниципального задания, или на иные цели.

8. Ответственность за целевое использование, соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых отчетных данных  возлагается на муниципальные учреждения культуры.

9. Контроль и ответственность за  исполнением настоящего Порядка возлагается на  Администрацию Шуйского муниципального района.